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                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       BAGE             RS      680.000,0   680.000,0         0,0 100,00%       0,5871    0,6495   441.660,00 
       2       BAGE             RS      695.000,0   695.000,0         0,0 100,00%       0,5871    0,6580   457.310,00 
       3       BOQUEIRAO        RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6000   300.000,00 
       4       BOQUEIRAO        RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6050   302.500,00 
       5       BOQUEIRAO        RS      384.332,0   384.332,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6400   245.972,48 
       6       CACEQUI          RS      400.000,0   400.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,5850   234.000,00 
       7       CACHOEIRA DO SUL RS      600.000,0   600.000,0         0,0 100,00%       0,5523    0,6490   389.400,00 
       8       JAGUARÃO         RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6200   310.000,00 
       9       PELOTAS          RS      887.300,0   887.300,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6410   568.759,30 
       10      PELOTAS          RS    1.001.153,0 1.001.153,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6410   641.739,07 
       11      PELOTAS          RS      430.810,0   430.810,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6410   276.149,21 
       12      PELOTAS          RS      482.794,0   482.794,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6360   307.056,98 
       13      PELOTAS          RS      645.630,0   645.630,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6320   408.038,16 
       14      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6380   319.000,00 
       15      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6380   319.000,00 
       16      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6400   320.000,00 
       17      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6400   320.000,00 
       18      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6390   319.500,00 
       19      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6400   320.000,00 
       20      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6380   319.000,00 
       21      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6400   320.000,00 
       22      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6400   320.000,00 
       23      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6400   320.000,00 
       24      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6360   318.000,00 
       25      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6400   320.000,00 
       26      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6395   319.750,00 
       27      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6400   320.000,00 
       28      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6400   320.000,00 
       29      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6410   320.500,00 
       30      SANTA VITORIA DO RS      621.130,0   621.130,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6220   386.342,86 
       31      SAO GABRIEL      RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6250   625.000,00 
       32      SAO GABRIEL      RS      393.124,0   393.124,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6030   237.053,77 
       33      SAO GABRIEL      RS      522.361,0   522.361,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6240   325.953,26 
       34      SAO GABRIEL      RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6680   334.000,00 
       35      STA VITORIA DO   RS      729.850,0   729.850,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6250   456.156,25 
       36      STA VITORIA DO   RS      172.650,0   172.650,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6040   104.280,60 
       37      STA VITORIA DO   RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6200   310.000,00 
       38      STA VITORIA DO   RS       89.375,0    89.375,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6360    56.842,50 
       39      STA VITORIA DO   RS      461.866,0   461.866,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6190   285.895,05 
       40      STA VITORIA DO   RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6186   309.300,00 
       41      STA. VITORIA DO  RS      891.140,0   891.140,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6050   539.139,70 
       42      STA. VITORIA DO  RS      164.700,0   164.700,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6145   101.208,15 
       43      STA. VITORIA DO  RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6055   302.750,00 
       44      STA. VITORIA DO  RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6140   307.000,00 



       45      STA. VITORIA DO  RS      431.125,0   431.125,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6020   259.537,25 
       46      STA. VITORIA DO  RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6030   301.500,00 
       47      STA. VITORIA DO  RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6120   306.000,00 
       48      URUGUAIANA       RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6120   306.000,00 
       49      URUGUAIANA       RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6620   331.000,00 
       50      URUGUAIANA       RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6830   341.500,00 
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       51      URUGUAIANA       RS      375.750,0   375.750,0         0,0 100,00%       0,5523    0,6920   260.019,00 
       52      FORQUILHINHA     SC       53.050,0    53.050,0         0,0 100,00%       0,4989    0,5800    30.769,00 
       53      Paulo Lopes      SC        4.821,0     4.821,0         0,0 100,00%       0,5600    0,5600     2.699,76 
       54      POUSO REDONDO    SC      700.000,0   700.000,0         0,0 100,00%       0,5078    0,6300   441.000,00 
       55      POUSO REDONDO    SC      600.000,0   600.000,0         0,0 100,00%       0,5078    0,6300   378.000,00 
       56      Turvo            SC      530.000,0   530.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6600   349.800,00 
       Total Geral : 
                                     28.447.961,028.447.961,0         0,0 100,00%                       17.986.082,37 
                                Preço Minimo        0,5600          Media Simples           0,6296 
                                Preço Máximo        0,6920          Media Ponderada         0,6322 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  CORADINI E FILHOS LTBAGE         RS ARROZ EM CASCA       0,5871  0,6495   680.000,0 
                                                                                                680.000,0    441.660,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                680.000,0    441.660,00        100,00% 
       2  CORADINI E FILHOS LTBAGE         RS ARROZ EM CASCA       0,5871  0,6580   695.000,0 
                                                                                                695.000,0    457.310,00BMS     100,00% 
                                                                                                695.000,0    457.310,00        100,00% 
       3  AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6000   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    300.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    300.000,00        100,00% 
       4  AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6050   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    302.500,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    302.500,00        100,00% 
       5  AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6400   384.332,0 
                                                                                                384.332,0    245.972,48BMS     100,00% 
                                                                                                384.332,0    245.972,48        100,00% 
       6  MARQUETTO DEFENSIVOSCACEQUI      RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,5850   400.000,0 
                                                                                                400.000,0    234.000,00BNM     100,00% 
                                                                                                400.000,0    234.000,00        100,00% 
       7  IRMAOS TREVISAN S.A.CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA       0,5523  0,6490   600.000,0 
                                                                                                600.000,0    389.400,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                600.000,0    389.400,00        100,00% 
       8  BOEIRA & FILHOS AGROJAGUARÃO     RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6200   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    310.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    310.000,00        100,00% 
       9  JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6410   887.300,0 
                                                                                                887.300,0    568.759,30BBM_RS  100,00% 
                                                                                                887.300,0    568.759,30        100,00% 
       10 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6410 1.001.153,0 
                                                                                               1.001.153,    641.739,07BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.001.153,    641.739,07        100,00% 
       11 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6410   430.810,0 
                                                                                                430.810,0    276.149,21BBM_RS  100,00% 
                                                                                                430.810,0    276.149,21        100,00% 
       12 JAYME POWER IND COM PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6360   482.794,0 
                                                                                                482.794,0    307.056,98BMS     100,00% 
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                                                                                                482.794,0    307.056,98        100,00% 
       13 ENGENHO SAO BENTO LTPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6320   645.630,0 
                                                                                                645.630,0    408.038,16BBM_UB  100,00% 
                                                                                                645.630,0    408.038,16        100,00% 
       14 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6380   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    319.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    319.000,00        100,00% 
       15 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6380   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    319.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    319.000,00        100,00% 
       16 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6400   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    320.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    320.000,00        100,00% 
       17 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6400   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    320.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    320.000,00        100,00% 
       18 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6390   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    319.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    319.500,00        100,00% 
       19 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6400   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    320.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    320.000,00        100,00% 
       20 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6380   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    319.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    319.000,00        100,00% 
       21 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6400   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    320.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    320.000,00        100,00% 
       22 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6400   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    320.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    320.000,00        100,00% 
       23 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6400   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    320.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    320.000,00        100,00% 
       24 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6360   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    318.000,00BMS     100,00% 
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                                                                                                500.000,0    318.000,00        100,00% 
       25 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6400   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    320.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    320.000,00        100,00% 
       26 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6395   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    319.750,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    319.750,00        100,00% 
       27 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6400   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    320.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    320.000,00        100,00% 
       28 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6400   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    320.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    320.000,00        100,00% 
       29 AGROPECUARIA AGUIAR PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6410   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    320.500,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    320.500,00        100,00% 
       30 DARCI ZANETTI E CIA SANTA VITORIARS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6220   621.130,0 
                                                                                                621.130,0    386.342,86BMS     100,00% 
                                                                                                621.130,0    386.342,86        100,00% 
       31 URBANO AGROINDUSTRIASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6250 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    625.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    625.000,00        100,00% 
       32 URBANO AGROINDUSTRIASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6030   393.124,0 
                                                                                                393.124,0    237.053,77BBM_RS  100,00% 
                                                                                                393.124,0    237.053,77        100,00% 
       33 URBANO AGROINDUSTRIASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6240   522.361,0 
                                                                                                522.361,0    325.953,26BBM_RS  100,00% 
                                                                                                522.361,0    325.953,26        100,00% 
       34 URBANO AGROINDUSTRIASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6680   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    334.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    334.000,00        100,00% 
       35 DARCI ZANETTI E CIA STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6250   729.850,0 
                                                                                                729.850,0    456.156,25BBM_RS  100,00% 
                                                                                                729.850,0    456.156,25        100,00% 
       36 DARCI ZANETTI E CIA STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6040   172.650,0 
                                                                                                172.650,0    104.280,60BMS     100,00% 
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                                                                                                172.650,0    104.280,60        100,00% 
       37 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6200   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    310.000,00BNM     100,00% 
                                                                                                500.000,0    310.000,00        100,00% 
       38 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6360    89.375,0 
                                                                                                 89.375,0     56.842,50BBM_RS  100,00% 
                                                                                                 89.375,0     56.842,50        100,00% 
       39 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6190   461.866,0 
                                                                                                461.866,0    285.895,05BNM     100,00% 
                                                                                                461.866,0    285.895,05        100,00% 
       40 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6186   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    309.300,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    309.300,00        100,00% 
       41 IVAN BATISTA ALMEIDASTA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6050   891.140,0 
                                                                                                891.140,0    539.139,70BBM_RS  100,00% 
                                                                                                891.140,0    539.139,70        100,00% 
       42 BENTO ZANATTO ZANETTSTA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6145   164.700,0 
                                                                                                164.700,0    101.208,15BMS     100,00% 
                                                                                                164.700,0    101.208,15        100,00% 
       43 AGROP. AGUIAR LTDA  STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6055   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    302.750,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    302.750,00        100,00% 
       44 AGROP. AGUIAR LTDA  STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6140   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    307.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    307.000,00        100,00% 
       45 AGROP. AGUIAR LTDA  STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6020   431.125,0 
                                                                                                431.125,0    259.537,25BMS     100,00% 
                                                                                                431.125,0    259.537,25        100,00% 
       46 AGROP. AGUIAR LTDA  STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6030   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    301.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    301.500,00        100,00% 
       47 AGROP. AGUIAR LTDA  STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6120   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    306.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    306.000,00        100,00% 
       48 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6120   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    306.000,00BNM     100,00% 
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                                                                                                500.000,0    306.000,00        100,00% 
       49 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6620   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    331.000,00BNM     100,00% 
                                                                                                500.000,0    331.000,00        100,00% 
       50 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6830   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    341.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    341.500,00        100,00% 
       51 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5523  0,6920   375.750,0 
                                                                                                375.750,0    260.019,00BNM     100,00% 
                                                                                                375.750,0    260.019,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada RS 26.560.090,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5612 
      Quantidade Negociada ..26.560.090,0                                 16.783.813,61                       P.M.P.F. ..:     0,6319 
       52 CEREALISTA          FORQUILHINHA SC ARROZ EM CASCA       0,4989  0,5800    53.050,0 
                                                                                                 53.050,0     30.769,00BMCS    100,00% 
                                                                                                 53.050,0     30.769,00        100,00% 
       53 LIGEYRINHO IND E COMPaulo Lopes  SC ARROZ EM CASCA       0,5600  0,5600     4.821,0 
                                                                                                  4.821,0      2.699,76BMCS    100,00% 
                                                                                                  4.821,0      2.699,76        100,00% 
       54 COOP.REG.AGR.ALTO   POUSO REDONDOSC ARROZ EM CASCA       0,5078  0,6300   700.000,0 
                                                                                                700.000,0    441.000,00BBM_PR  100,00% 
                                                                                                700.000,0    441.000,00        100,00% 
       55 COOP.REG.AGR.ALTO   POUSO REDONDOSC ARROZ EM CASCA       0,5078  0,6300   600.000,0 
                                                                                                600.000,0    378.000,00BMCS    100,00% 
                                                                                                600.000,0    378.000,00        100,00% 
       56 REALENGO ALIMENTOS  Turvo        SC ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6600   530.000,0 
                                                                                                530.000,0    349.800,00BMCS    100,00% 
                                                                                                530.000,0    349.800,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada SC  1.887.871,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5272 
      Quantidade Negociada ...1.887.871,0                                 1.202.268,76                        P.M.P.F. ..:     0,6368 
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                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                         700.000,0        441.000,00     0,5078      0,6300  BBM_PR 
      1G 
      1G              15.725.113,0      9.937.153,07     0,5622      0,6319  BBM_RS 
      1G                 645.630,0        408.038,16     0,5600      0,6320  BBM_UB 
      1G               1.187.871,0        761.268,76     0,5387      0,6409  BMCS 
      1G               7.451.731,0      4.711.708,32     0,5650      0,6323  BMS 
      1G               2.361.866,0      1.466.895,05     0,5447      0,6211  BNM 
      1E                 375.750,0        260.019,00     0,5523      0,6920  BNM 
       28.447.961,0   28.447.961,0     17.986.082,37     0,5590      0,6322 
 


